leicht, kecklich hette setzen mögen vermut­
lich, wo nicht gar unfehlbarlich aus bün­
digen Ursachen, so wir vor diesem im 
sechstem und siebendem Buch dieses Wercks 
erörtert haben.

I n  erwehntem Recommendation-Schrei­
ben führt der Papst diese W orte :

Gfiilecto S^Uio Suentopulco Glorioso 
Gomiti.

Industriae tuse notum esse volumus, 
quoniam Confratre nostro Methodio, 
Reverendissimo Archiepiscopo sanctee 
Ecclesiae M arahensis, una cum Semi- 
sisno , fideli tuo, ad limina 88. A po­
stolorum Petri & Pauli nostramque P on ­
tificalem praesentiam venien te, atque 
sermone lucifluo referente , didicimus, 
tuae devotionis sinceritatem , & totius 

! populi tui desiderium, quod circa sedem 
Apostolicam, & nostram Paternitatem , 
habetis, &c. Pro qua scilicet tanta fide, 
ac devotione tua, & populi tui Apo- 
stolatus nostri ulnis extensis te quasi 
unicum filium amore ingenti amplecti- 

I m u r , & cum omnibus fidelibus pater­
nitatis nostrae gremio, voluti oves D o­
mini nobis commissas, recipimus, vitae­
que pabulo clementer nutrire optamus, 
atque nostris assiduis precibus Omni­
potenti Domino commendare studemus, 
quatenus Sanctorum Apostolorum suff­
ragantibus m eritis , & in hoc seculo 
adversa omnia superare, & in coelesti 
postmodum regione cum Christo Deo 
nostro valeas triumphare. Ig itu r hunc 
Methodium, Venerabilem Archiepisco- 

1 pum vestrum , interrogavimus coram 
positis fratribus Episcopis, si Ortho­
doxae fidei symbolum ita crederet, & 
inter Sacra Missarum solennia caneret, 
sicut Sanctam Romanam Ecclesiam te­
nere , & in sanctis sex universalibus 
Synodis à SS. Patribus , secundum 
Evangeličana Christi Dei nostri autho- 
ritatem  promulgatum atque traditum  
constat. Ille autem professus est, se 
jux ta  Evangelicam, & Apostolicam do­
ctrinam, sicuti sancta Romana Ecclesia 
docet, & à Patribus traditum  est, te ­
nere & psallere. Nos autem illum in 
omnibus Ecclesiasticis doctrinis & uti­
litatibus orthodoxum, & proficuum esse 
reperientes, vobis iterum, ad regendam
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commissam sibi Ecclesiam D ei, remi­
simus. Quem, veluti pastorem proprium, 
ut digno honore, & Reverentiä, laeta- 
que mente, recipiatis, jubemus : Quia 
nostrae A postolica Authoritatis prae­
cepto Archiepiscopatus ei privilegium 
confirmavimus, & in perpetuum , Deo 
juvante, firmum manere statuimus, sicut 
antecessorum nostrorum Authoritate 
omnium Ecclesiarum Dei ju ra , & pri­
vilegia statuta & firmata consistunt: 
ita sane, ut jux ta  Canonicam traditio­
nem omnium negotiorum Ecclesiasti­
corum curam habeat ipse, & ea velut 
Deo contemplante dispenset. Nam po­
pulus Domini illi commissus est, & pro 
Animabus eorum hic redditurus est 
rationem. Ipsum quoque Presbyterum, 
nomine W ichinum , quem nobis dire­
xisti, electum Episcopum consecravimus 
sanctae Nitrensis Ecclesiae, quem suo 
Archiepiscopo in omnibus obedientem, 
sicut sancti Canones docent, esse ju ­
bemus & volumus &c.